MAGNIFICO DOMINO DOMINO SIGISMUNDO LIBERO BARONI

in Herberstain, Neyperg, ac Gutenhag, Consiliario, Camerario, ac Ærarij Austriaci præfecto Regio, &c.

C VI mittam breue muneri Poëma,
Ab incude recens mea profectum
Sigismunde? tibi, qui ineptiarum
Admirator es vnicus mearum
Delectant alios ioci procaces.
Infamis placet alex quibusdam

G Ludus,

Ludus, & sua tædij leuandi
Cuius est ratio: At tibi omne tempus
Quod est publica ab occupatione
Relictum, teritur venustiorum
Scriptorum aut, baro, lectione vatum.
Ergo dum vacat à tuis negotijs,
Et voles male collocare tempus,
Aut vitare meridiationem.
Istud perlegito meum Poëma
Atq; æqui facias bonijs quæso.

Iohan. Ludouicus Brassicanus

I. V. Consultus.

Vide hoc carmen supra. Complet. Moscotelecijs p. 195.

PHOENIX SIVE LV- CTVS AVSTRIÆ, OB MORTEM INCOMP- rabilis Heroinæ D. Annae Quiritum, Pannorum, ac Bohemorum Reginæ, &c.

P Rima cicatricem vix duxit plaga supremam,
Vulnere cum ferior sanguinolenta nouo.
Nec defleta modis satis est mihi filia dignis,
Cum mater lachrymas postulat ipsa nouas.
Non ita consternata fui, nec territa damno,
Seu mihi quod pestis, seu mihi Turca dedit.
Quam modo Reginæ me mors percussit acerba,
Mors mihi flebilis testificanda modis.
Indulgere iuuat lachrymis, nec turpe putabo
Plangere, foeminea tristia corda manu.
Hoc fatale mihi est, vexari fluctibus atris,
Nec tamen aduersis succubuisse malis.
Sic tolerata mihi vix est tolerabilis hostis,
Omnia grassantis per mea membra manus.
Sic tolerata lues vix est tolerabilis atq;
Sæua peregrini militis ira mihi.
Sicq; locustarum vis ingluviesq; nocentum
Vix toleranda, tamen dissimulata mihi.
Nec tamen ad lachrymas conuersa leuesq; querelas
Officijs egi non aliena meis.
Nunc animi est erecta mihi sententia constans,
Vix tueror partes nunc male firma meas.

Quoq;

Quosq; animo gemitus compressi moesta virili,
Principis expressit mors mihi saeuia meæ.
Heu quid ago infelix, fatigq; exercita diris,
Accessit nostris vis cumulusq; malis.
Ad Scythicum conuersa Polum, septemq; Triones,
Cur inhibes saeuas mors violenta manus?
Collimanda tibi sunt isthuc spicula, namq;
Vxor erat Stygio dignior illa Ioue.
Ecquid in inuisas non sumis dira nouercas
Tela, quid inuisas non rapis ipsa socrus?
Vixerit Aonio sic illau datus Homero
Thersites, viuat sic sibi quisq; malus.
Omne capax rapit vrna caput discrimine nullo,
Nec refert fuerit albus an ater homo.
Omnia dissimili similis Proserpina fato
Eripit, humanum nil miserata genus.
Nec, mihi crede, aliquid mortalibus immortale,
Hac sumus in sola conditione pares.
Cætera Dij meliora tibi Regina dedere,
Quæ sermone liber commemorare breui.
Interea lachrymæ cessate grauesq; querelæ,
Et vacet à gemitu foemina virq; pio.
Arcessenda procul mihi sunt exordia rerum,
Et series Regum longa petenda procul.
Hinc abauos, atauosq; placet, clarosq; parentes,
Et placet à matris ducere stirpe genus.
Gedemine antiquo deducta Megistane proles,
Vna fuit Olgird, altera Kestud erat.
Olgirdæ soboles est mascula rexq; Lagello,
Qui sacro ablutus postea rore fuit.
Atq; Wladislaus mutato nomine dictus,
Sarmatiæ tenuit ditia Regna diu.
Filius huic Casimirus erat rex impiger armis,
Qui latè patriam rexit, & auxit humum.
Cui plures natæ, cui sexus masculus hæres,
Sarmatiæ summam qui tenuere diu.
Mentio digna suo de natis tempore fiet,
Natarum series sed referenda prius.
Per quas affini coniuncta Alemania vinclo,
Quam lambit tumidis Rhenus & Ister aquis.
Anna Boguslai est Pomerani principis vxor,
Barbara Saxoniae nupta puella duci.